
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 237 della seduta del  9.6.2021 
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2021/2023 – Assegnazione di somme da parte del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche sociali finalizzate all’attuazione dell’intervento di rafforzamento dei servizi per l’impiego a 
valere sulla Programmazione FSE 2014/2020 del PON Inclusione Assi 1 e 2 (Convenzione del 
25/10/2019 tra Regione Calabria e MLPS) (prot/SIAR n. 225469 del 18.5.2021) 
 
Presidente F.F. e/o Assessore/i Proponente/i: f.to dott. Antonino Spirlì   

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello   

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto   

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ Presidente F.F x  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente x  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente x  

4 GIANLUCA GALLO Componente x  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

6 SANDRA SAVAGLIO Componente x  

7 FRANCESCO TALARICO Componente  x 

 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
Premesso che: 

- il Decreto Legge del 19 giugno 2015 n.78, convertito con modifiche dalla legge 6 agosto 2015 
n.125, all’art.15, comma 1, prevede che “allo scopo di garantire livelli essenziali di prestazioni 
in materia di servizi e politiche attive del lavoro, il Ministero del Lavoro e delle politiche sociali, 
le regioni, le province autonome, definiscono con accordo in Conferenza unificata, un Piano 
di rafforzamento dei servizi per l’impiego ai fini dell’erogazione delle politiche attive, mediante 
l’utilizzo coordinato dei fondi nazionali e regionali nonché dei programmi operativi cofinanziati 
dal Fondo Sociale Europeo e di quelli cofinanziati con Fondi nazionali negli ambiti di 
intervento del Fondo Sociale Europeo, nel rispetto dei regolamenti dell’Unione europea in 
materia di fondi strutturali”; 

- in linea con il dettato normativo (art. 15 del Decreto legge del 19 giugno 2015, n. 78 
"Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali"), in data 21 dicembre 2017 in sede di 
Conferenza unificata è stato sancito l’Accordo finalizzato all’adozione del Piano di 
rafforzamento dei servizi e delle misure di politica attiva del lavoro; 
 

Tenuto conto che: 
- il Piano di rafforzamento citato, nell’ambito della strategia finalizzata a garantire il 

raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni, prevede: 
a) al punto 4.2 che “considerata la necessità di rafforzare le sinergie tra amministrazioni 

allo scopo di fornire un approccio complessivo alle persone che fronteggiano disagi 
multidimensionali, saranno previsti interventi sinergici anche a valere sull’obiettivo 
tematico 9 (inclusione sociale e lotta alla povertà e ogni discriminazione), in 
particolare tra i diversi PON a titolarità del Ministero”; 

b) al punto 5.2.3.1 che “per quanto attiene al rafforzamento dei CPI attraverso 
l’inserimento di 600 operatori qualificati in materia di sostegno all’inclusione attiva di 
cui al punto 5.2.4, la ripartizione terrà conto, da una parte, della necessità della 
distribuzione equilibrata delle risorse sul territorio nazionale e, dall’altra, 
dell’incidenza del fabbisogno dell’utenza. Pertanto l’attribuzione sarà effettuata a 
partire da due operatori per ciascuna Provincia per un totale di 214 operatori; i restanti 
386 saranno distribuiti in proporzione alla stima dei potenziali utenti del Sostegno per 
l’inclusione attiva, usata per il riparto delle risorse nel decreto di attuazione del SIA. Il 
periodo di riferimento è fino al 2020”; 

c) al punto 5.2.4 che “tenuto conto delle suddette novità legislative e della necessità di 
creare maggiori e più efficienti sinergie tra il settore dell’inclusione sociale e i servizi 
per il lavoro, il progetto di rafforzamento sarà realizzato a valere, in maniera paritaria, 
sulle risorse del PON SPAO e del PON Inclusione e prevederà l’inserimento di 
personale particolarmente qualificato e la definizione di una azione formativa per gli 
operatori dei CPI”; 

 
Atteso che: 

- il “Piano di rafforzamento dei servizi e delle misure di politica attiva del lavoro” sopra 
richiamato, nell’ambito della strategia di rafforzamento dei centri per l’impiego finalizzata a 
garantire il raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni, prevede l’immissione di 600 
unità di personale aggiuntivo, qualificato in materia di sostegno all’inclusione attiva;  

- per le finalità anzidette, l’AdG del PON Inclusione, individuato nella Divisione II della 
Direzione generale per la lotta alla povertà del MLPS, in accordo con l’AdG del PON SPAO 
ha convenuto di porre a carico del PON Inclusione l’inserimento nei CPI di personale 
particolarmente qualificato rimanendo in capo al PON SPAO l’onere di sostenere l’azione 
formativa per gli operatori dei CPI a tali funzioni dedicate; 

- per garantire i medesimi livelli essenziali attraverso meccanismi coordinati di gestione 
amministrativa, è inoltre previsto che il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali stipuli, 
con ogni Regione e con le Province autonome di Trento e Bolzano, una Convenzione 



Pag. 3 di 5 

 

finalizzata a regolare i relativi rapporti e obblighi in relazione alla gestione dei servizi per 
l’impiego e delle politiche attive del lavoro nel territorio della regione o provincia autonoma; 
 

Dato atto che: 
- in data 2.12.2019, con decreto ministeriale n. 468, è stata approvata la Convenzione, 

sottoscritta dalla Regione Calabria e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali con la 
quale la direzione generale del dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività produttive 
e Turismo è stata individuata quale Organismo intermedio per lo svolgimento dei compiti e 
delle funzioni per la realizzazione dell’intervento di rafforzamento dei servizi per l’impiego a 
valere sulla Programmazione FSE 2014/2020 del PON Inclusione Assi 1 e 2; 

- per effetto della medesima Convenzione e in attuazione del “Piano di rafforzamento dei 
servizi e delle misure di politica attiva” di cui all’Accordo sancito in Conferenza Unificata il 
21.12.2017, con riferimento all’inserimento di 600 operatori qualificati in materia di sostegno 
all’inclusione attiva, è stato previsto per la Regione Calabria il reclutamento di 29 operatori, 
assegnando, per tale fine, un importo pari ad euro 3.308.494,89 calcolato applicando il costo 
standard per la relativa qualifica; 

- per l’importo attribuito alla Regione Calabria - a fronte della dotazione complessiva a valere 
sul PON Inclusione – Asse “Occupazione” pari ad euro 69.432.120,00 finalizzata al 
rafforzamento proprio dei servizi per l’impiego – è stato assunto il correlato impegno di spesa 
(art. 3 Decreto MLPS) per il periodo 2018-2020 sull’apposita contabilità speciale aperta 
presso il Dipartimento della Ragioneria dello Stato con il n. 5950;  

- ai sensi delle disposizioni contenute nell’art. 4, c. 2, lett. g) della Convenzione sopra 
menzionata, è stato predisposto, a cura della Regione Calabria, il Piano di attuazione 
regionale per la realizzazione dell’intervento di rafforzamento dei servizi per l’impiego, ed è 
stato inviato a mezzo pec in data 15/04/2021 alla Direzione Generale per la Lotta alla Povertà 
e per la programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, in qualità 
di Autorità di Gestione del PON; 

- con nota prot. m_lps.41. REGISTRO UFFICIALE.U.0003413.16-04-2021, la Direzione 
Generale per la Lotta alla Povertà e per la programmazione Sociale ha comunicato l’esito 
positivo della verifica di conformità del PON Inclusione CALABRIA - Piano di Attuazione per 
la realizzazione dell’intervento di rafforzamento dei servizi per l’impiego presentato dalla 
Regione Calabria;  
 

Acclarato che: 
- il richiamato art. 3 del decreto ministeriale di approvazione della Convenzione tra Regione e 

MLPS dispone altresì l’erogazione a titolo di anticipo, di un importo pari al 5% del contributo 
assegnato previa richiesta dell’Organismo intermedio; 

- con nota prot. 191959 del 27.04.2021 è stata inviata, dalla Direzione Generale del 
dipartimento Lavoro, alla Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la 
programmazione Sociale- Divisione III del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, in 
qualità di Autorità di Gestione del PON, la richiesta anticipazione del 15% dell’importo da 
convenzione pari a € 496.274,23; 

- la medesima somma è stata registrata sul conto di tesoreria regionale con il n. di provvisorio 
11822 del 14.5.2021;  

 
Evidenziato che: 

- alla luce di quanto su esposto, con la nota 225469 del 18.5.2021, il Dirigente generale del 
Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo” ha richiesto pertanto 
l’iscrizione sui pertinenti capitoli di entrata e spesa, di nuova istituzione, della somma 
complessiva di euro 3.308.494,89 per gli anni 2021-2023 finalizzati - nell’ambito del “Piano 
di Rafforzamento dei Servizi e delle Misure di Politica Attiva del Lavoro” approvato in sede 
di Conferenza Unificata del 21 dicembre 2017 - al reclutamento di 29 operatori qualificati in 
materia di sostegno all’inclusione attiva; 



Pag. 4 di 5 

 

- con le medesime comunicazioni è stata altresì quantificata la necessaria ripartizione del 
costo complessivo in oggetto (euro 3.308.494,89) tra le diverse voci del piano dei conti 
finanziario con riferimento alle spese di personale (Retribuzioni, oneri previdenziali e IRAP) 
nonché tra le annualità previste in bilancio (2021-2023); 

 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2021-2023 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126; 

- l’art. 51 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 

Visto il documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso il Settore 
Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da proporre, 
pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 

 
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponenti, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  



Pag. 5 di 5 

 

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente generale ed 
il Dirigente di Settore del Dipartimento proponente attestano che la presente deliberazione 
trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello Stato e/o di altri soggetti;  

 
Su proposta del Presidente F.F dott. Antonino Spirlì 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di istituire i pertinenti capitoli di Entrata e Spesa, così come riportati nell’Allegato contrassegnato 

dalla lettera C, parte integrante della presente deliberazione; 
2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2021-

2023 le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 
3. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 20, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

6. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
del Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive, Turismo;   

7. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

8.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                               
   f.to avv. Eugenia Montilla          
        IL PRESIDENTE F.F 
           f.to dott. Antonino Spirlì 
 



VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

ALLEGATO A alla dgr 237/2021

20000 TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti +1.323.397,95

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +1.323.397,95

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +1.323.397,95

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +1.323.397,95



VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

ALLEGATO A alla dgr 237/2021

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

1501 PROGRAMMA 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TITOLO 1 Spese correnti +1.323.397,95

TOTALE PROGRAMMA 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro +1.323.397,95

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale +1.323.397,95

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +1.323.397,95

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +1.323.397,95



TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non 

ricorrenti

di cui entrate non 

ricorrenti

2010100 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

2010101 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

2000000 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

ALLEGATO B alla dgr 237/2021

TITOLO 

TIPOLOGIA 

CATEGORIA

DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 

Amministrazioni pubbliche

+1.323.397,95

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +1.323.397,95

TOTALE TITOLO 2 +1.323.397,95

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +1.323.397,95



TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 

ricorrenti

di cui spese non 

ricorrenti

101 +620.288,89 +620.288,89 +1.240.577,75 +1.240.577,75 +1.240.577,75

102 +41.410,10 +41.410,10 +82.820,20 +82.820,20 +82.820,20

100 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

01 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

15 +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95 +1.323.397,95

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

ALLEGATO B alla dgr 237/2021

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 

professionalePROGRAMMA 01 - Servizi per lo sviluppo del mercato del 

lavoro

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente +1.240.577,75

Imposte e tasse a carico dell'ente +82.820,20

TOTALE TITOLO 1 +1.323.397,95

TOTALE PROGRAMMA 01 +1.323.397,95

TOTALE MISSIONE 15 +1.323.397,95

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +1.323.397,95



TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023

ENTRATA

 

ALLEGATO C alla dgr 237/2021

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +661.698,99

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010110701 Risorse Vincolate (Capitolo: U9150101701; U9150101702; U9150101703) +661.698,99 +661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

ASSEGNAZIONE DI SOMME DA PARTE DEL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI FINALIZZATE ALL'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO DI 

RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO A VALERE SULLA PROGRAMMAZIONE FSE 2014/2020 DEL PON INCLUSIONE ASSI 1 E 2 (CONVENZIONE DEL 
TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +661.698,99

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +661.698,99

TOTALE Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo +661.698,99

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +661.698,99



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+620.288,89 +1.240.577,75 +1.240.577,75

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023

SPESA

 

ALLEGATO C alla dgr 237/2021

+974.354,75

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +620.288,89

+974.354,75

 - 

U.1.01.01.01.000

 - SOMME DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO DI RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO A VALERE SULLA PROGRAMMAZIONE FSE 

2014/202 DEL PON INCLUSIONE ASSI 1 E 2 (CONVENZIONE DEL 25/10/2019 TRA REGIONE CALABRIA E MLPS)
Risorse Vincolate (Capitolo: E2010110701)

U9150101702 27107000 +133.111,50 +133.111,50 +266.223,00

U9150101701 27107000 +487.177,39 +487.177,39

+266.223,00

 - 

U.1.01.02.01.000

 - SOMME DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO DI RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO A VALERE SULLA PROGRAMMAZIONE FSE 

2014/202 DEL PON INCLUSIONE ASSI 1 E 2 - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (CONVENZIONE DEL 25/10/2019 TRA REGIONE 
Risorse Vincolate (Capitolo: E2010110701)



+41.410,10 +82.820,20 +82.820,20

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

+661.698,99 +1.323.397,95 +1.323.397,95

TOTALE PROGRAMMA 1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro +661.698,99

MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9150101703 27107000 +41.410,10 +41.410,10 +82.820,20 +82.820,20

 - 

U.1.02.01.01.000

 - SOMME DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DELL'INTERVENTO DI RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI PER L'IMPIEGO A VALERE SULLA PROGRAMMAZIONE FSE 

2014/202 DEL PON INCLUSIONE ASSI 1 E 2 - IRAP (CONVENZIONE DEL 25/10/2019 TRA REGIONE CALABRIA E MLPS)
Risorse Vincolate (Capitolo: E2010110701)

TOTALE MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +41.410,10

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +661.698,99

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +661.698,99

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale +661.698,99

TOTALE Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, Attività Produttive e Turismo +661.698,99


	1 DGR 237.pdf (p.1-5)
	all A entrata.pdf (p.6)
	all A spesa.pdf (p.7)
	all B entrata.pdf (p.8)
	all B spesa.pdf (p.9)
	all C entrata.pdf (p.10)
	all C spesa.pdf (p.11-12)

